30 etagiul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 ar.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 ar. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 202.—Anul LVI.

Brașov, Duminecă, 12 (24) Septembrie

1893.

## Ce se pretinde dela Românii?

Brașov, 11 Septembrie v.

„Să nu pretindem dela Românii
„să fiă renegeți, ci să fiă bunii Ro-
„mâni și bunii patrioți maghiari
„în una și aceeași persoană!”

Asta o cere Ștefan Tisza, fiul
vestitului Koloman Tisza, în vor-
birea sa, ce a ținut-o zilele aceste
în congregația din Oradea-mare.